1

2019年 12月 13日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   橋 本 義 賢

 (コード番号：7803 東証マザーズ)

問合せ先 取締役経営管理本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

株式会社サンジゲンとの資本提携に関するお知らせ

当社は、2019年12月13日開催の取締役会において、以下のとおり、アニメプロダクションの株式会社サン

ジゲン（本社：東京都杉並区、代表取締役社長：松浦裕暁）との間で資本提携を行うことについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．資本提携の理由

2019 年 12 月 11 日にお知らせしました株式会社キネマシトラスとの資本提携に続く今回の一連の資本提携

は、当社が業界内の優れたクリエーターと協働し、ハイクオリティなアニメ作品を制作することにおいて重要

なパートナーシップです。これらの提携により、制作現場における優秀な人材を確保することで当社自社 IP

のオリジナルアニメコンテンツの拡充に注力してまいります。

２．当該会社の概要（2019年 12月 20日予定）

（１） 名 称 株式会社サンジゲン

（２） 所 在 地 東京都杉並区上荻１丁目２番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松浦裕暁

（４） 事 業 内 容 アニメーションの制作

（５） 資 本 金
資本金に関しましては非開示とすることを求められているため、 記載し

ておりません。

（６） 設 立 年 月 日 2006年 3月

（７） 大株主及び持株比率
㈱ウルトラスーパーピクチャーズ 75.4%、松浦裕暁 16.4%、㈱ブシロー

ド 8.2％（予定）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 アニメーションの制作に関する取引関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※当該会社は、非公開会社であり、財務情報ついては非開示とすることを求められているため、 記載してお

りません。

2

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
－株

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数 250株

（３） 異動後の所有株式数
250株

（議決権所有割合：8.2％）

（注）取得価額については、非開示とすることを求められているため、記載しておりませんが、専門家の

デュー・デリジェンス実施を踏まえ、公正妥当な金額にて取得しております。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 12月 13日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 12月 20日

（３） 株 式 取 得 日 2019年 12月 20日

５．今後の見通し

本資本提携が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企業価値

向上に寄与する提携であると考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上